Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112800140

140

Nº 223, segunda-feira, 28 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 2 ao Contrato de Pessoal Técnico por Tempo Determinado nº
21/2020, celebrado entre o Ministério da Justiça e Segurança Pública, neste ato
representado pelo Coordenador-Geral de Gestão de Pessoas da Subsecretaria de
Administração da Secretaria Executiva, senhor JOSE DE ALBUQUERQUE NOGUEIRA FILHO, e
o senhor ALAIN KIRK FREIRE SILVA, para atuar como Analista de Governança de Dados com
Exercício em Brasília/DF.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o referido contrato, conforme
inciso IV do parágrafo único do art. 4º da Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993.
VIGÊNCIA: Até 21 de dezembro de 2023
SIGNATÁRIOS - CONTRATANTE E CONTRATADO: JOSE DE ALBUQUERQUE NOGUEIRA FILHO,
Coordenador-Geral de Gestão de Pessoas da Subsecretaria de Administração da Secretaria
Executiva do Ministério da Justiça e Segurança Pública e ALAIN KIRK FREIRE SILVA .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 2 ao Contrato de Pessoal Técnico por Tempo Determinado nº
05/2020, celebrado entre o Ministério da Justiça e Segurança Pública, neste ato
representado pelo Coordenador-Geral de Gestão de Pessoas da Subsecretaria de
Administração da Secretaria Executiva, senhor JOSE DE ALBUQUERQUE NOGUEIRA FILHO, e
o senhor ALEX DE OLIVEIRA MEIRELES, para atuar como Analista de Governança de Dados
com Exercício em Brasília/DF.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o referido contrato, conforme
inciso IV do parágrafo único do art. 4º da Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993.
VIGÊNCIA: Até 04 de dezembro de 2023
SIGNATÁRIOS - CONTRATANTE E CONTRATADO: JOSE DE ALBUQUERQUE NOGUEIRA FILHO,
Coordenador-Geral de Gestão de Pessoas da Subsecretaria de Administração da Secretaria
Executiva do Ministério da Justiça e Segurança Pública e ALEX DE OLIVEIRA MEI R E L ES .

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 63/2022 - UASG 200005

Nº Processo: 08129.005503/2022-51.
Inexigibilidade Nº 9/2022. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LICITAÇÕES E
CO N T R AT O S / M J S P .
Contratado: 709.929.089-49 - JOSÉ FERNANDO DE QUINA. Objeto: O objeto do presente
termo de contrato é a contratação de leiloeiros públicos oficiais, pessoa física, mediante
credenciamento, visando a alienação de ativos, por meio de leilão ou venda direta, de
forma definitiva ou cautelar, de bens móveis, imóveis, estabelecimentos comerciais e
ativos biológicos, localizados em zona urbana ou rural, apreendidos ou sequestrados,
oriundos da prática de crimes, em todos os estados da federação, que serão prestados nas
condições estabelecidas no projeto básico, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 28/11/2022 a 28/11/2024. Data
de Assinatura: 24/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/11/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 64/2022 - UASG 200005

Nº Processo: 08129.005503/2022-51.
Inexigibilidade Nº 9/2022. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LICITAÇÕES E
CO N T R AT O S / M J.
Contratado: 476.348.474-53 - CELSO ALVES CUNHA. Objeto: O objeto do presente termo de
contrato é a contratação de leiloeiros públicos oficiais, pessoa física, mediante
credenciamento, visando a alienação de ativos, por meio de leilão ou venda direta, de
forma definitiva ou cautelar, de bens móveis, imóveis, estabelecimentos comerciais e
ativos biológicos, localizados em zona urbana ou rural, apreendidos ou sequestrados,
oriundos da prática de crimes, em todos os estados da federação, que serão prestados nas
condições estabelecidas no projeto básico, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 28/11/2022 a 28/11/2024. Data
de Assinatura: 24/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/11/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 200005

Número do Contrato: 3/2021.
Nº Processo: 08000.034394/2020-63.
Dispensa. Nº 13/2020. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS/MJSP. Contratado: 34.028.316/0007-07 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELEGRAFOS. Objeto: O presente termo adivo tem por objeto a prorrogação da vigência do
contrato original por mais 12
(doze) meses.. Vigência: 08/01/2023 a 07/01/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
280.000,00. Data de Assinatura: 24/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/11/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 21/2022

O Ministério da Justiça e Segurança Pública, por intermédio da Pregoeira, torna
público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico nº 21/2022. Sagrou-se vencedora
a licitante R2R CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, inscrita sob o CNPJ n07.566.931/0001-09.
Mais informações podem ser obtidas por meio dos sítios eletrônic os
https://www.gov.br/compras/pt-br/ e www.gov.br/mj/pt-br.

ALEXANDRA LACERDA FERREIRA RIOS
Pregoeira

(SIDEC - 25/11/2022) 200005-00001-2022NE800001

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2022 - UASG 200005

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 08000.029365/2017-84.
Contratante: COORDEN ACAO-GERAL DE LOGISTICA E CONTRATOS/MJ.
Contratado: 00.643.692/0001-96 - APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DO DF. Objeto: Repactuar e Reajustar o valor contratual em
cumprimento ao que dispõe a Cláusula Décima Sexta - Da Repactuação e do
Reajuste, conforme Acordo Coletivo de Trabalho - ACT 2022/2023, registrado
no MTE em 24/05/2022 sob o número MR023625/2022, e o Índice de Preços
ao Consumidor Amplo - IPCA. Vigência: 19/01/2018 a 19/01/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 261.891,43. Data de Assinatura: 25/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/11/2022).

ARQUIVO NACIONAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 200247

Número do Contrato: 21/2021.
Nº Processo: 08227.001039/2021-34.
Pregão. Nº 19/2021. Contratante: ARQUIVO NACIONAL - RJ. Contratado: 30.090.575/0001-
03 - RODOCON CONSTRUCOES RODOVIARIAS LTDA. Objeto: O objeto do presente
instrumento é prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 21/2021, por 12 (doze) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 04/01/2023 a 04/01/2024, nos termos do
Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993. Vigência: 04/01/2023 a 04/01/2024. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 37.599,84. Data de Assinatura: 24/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/11/2022).

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
DIRETORIA DE POLÍTICAS PENITENCIÁRIAS

COORDENAÇÃO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE
INSTRUMENTOS DE REPASSE

DIVISÃO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE
INSTRUMENTOS DE REPASSE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DECORRENTE DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA INTERNACIONAL.
EXTRATO DE CONTRATO ESPÉCIE: CONTRATO POR PRODUTO. Processo n°
08016.008931/2022 - 11. Contrato firmado em 20/09/2022, entre a Organização dos
Estados Ibero-americanos para a Educação, a Ciência e a Cultura OEI, como contratante, e
Osmar Torres, portadora do CPF 771.920.871-49, como CONTRATADO, no âmbito do
Projeto OEI 014/002, executado pelo Departamento Penitenciário Nacional - DEPEN. Termo
de Referência nº 7934/2022. Modalidade Produto. Objeto do contrato: Consultoria
especializada para atender os eixos I e II do Projeto Re integro formativo e de trabalho
prisional. Valor do contrato: R$ 48.000,00 quarenta e oito mil reais. Vigência do contrato:
20/09/2022 a 07/03/2023. Fundamento legal: Decreto nº 5.151/04, arts 4º e 5º. Assinam:
pela Organização dos Estados Ibero-americanos para a Educação, a Ciência e a Cultura -
OEI.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DECORRENTE DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA INTERNACIONAL.
EXTRATO DE CONTRATO ESPÉCIE: CONTRATO POR PRODUTO. Processo n°
08016.008931/2022 - 11. Contrato firmado em 20/09/2022, entre a Organização dos
Estados Ibero-americanos para a Educação, a Ciência e a Cultura OEI, como contratante, e
Haydée Glória Cruz Caruso, portadora do CPF 045.477.897-03, como CONTRATADO, no
âmbito do Projeto OEI 014/002, executado pelo Departamento Penitenciário Nacional -
DEPEN. Termo de Referência nº 7934/2022. Modalidade Produto. Objeto do contrato:
Consultoria especializada para atender os eixos I e II do Projeto Re integro formativo e de
trabalho prisional. Valor do contrato: R$ 66.000,00 sessenta e seis mil reais. Vigência do
contrato: 20/09/2022 a 07/03/2023. Fundamento legal: Decreto nº 5.151/04, arts 4º e 5º.
Assinam: pela Organização dos Estados Ibero-americanos para a Educação, a Ciência e a
Cultura - OEI.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DECORRENTE DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA INTERNACIONAL.
EXTRATO DE CONTRATO ESPÉCIE: CONTRATO POR PRODUTO. Processo n°
08016.008931/2022 - 11. Contrato firmado em 20/09/2022, entre a Organização dos
Estados Ibero-americanos para a Educação, a Ciência e a Cultura OEI, como contratante, e
Luciana Freitas de Carvalho, portadora do CPF 700.601.831-68, como CONTRATADO, no
âmbito do Projeto OEI 014/002, executado pelo Departamento Penitenciário Nacional -
DEPEN. Termo de Referência nº 7934/2022. Modalidade Produto. Objeto do contrato:
Consultoria especializada para atender os eixos I e II do Projeto Re integro formativo e de
trabalho prisional. Valor do contrato: R$ 48.000,00 quarenta e oito mil reais. Vigência do
contrato: 20/09/2022 a 07/03/2023. Fundamento legal: Decreto nº 5.151/04, arts 4º e 5º.
Assinam: pela Organização dos Estados Ibero-americanos para a Educação, a Ciência e a
Cultura - OEI.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DECORRENTE DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA INTERNACIONAL.
EXTRATO DE CONTRATO ESPÉCIE: CONTRATO POR PRODUTO. Processo n°
08016.008931/2022 - 11. Contrato firmado em 20/09/2022, entre a Organização dos
Estados Ibero-americanos para a Educação, a Ciência e a Cultura OEI, como contratante, e
Yacine Guellati, portadora do CPF 026.157.921-56, como CONTRATADO, no âmbito do
Projeto OEI 014/002, executado pelo Departamento Penitenciário Nacional - DEPEN. Termo
de Referência nº 7934/2022. Modalidade Produto. Objeto do contrato: Consultoria
especializada para atender os eixos I e II do Projeto Re integro formativo e de trabalho
prisional. Valor do contrato: R$ 66.000,00 sessenta e seis mil reais. Vigência do contrato:
20/09/2022 a 07/03/2023. Fundamento legal: Decreto nº 5.151/04, arts 4º e 5º. Assinam:
pela Organização dos Estados Ibero-americanos para a Educação, a Ciência e a Cultura -
OEI.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DECORRENTE DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA INTERNACIONAL.
EXTRATO DE CONTRATO ESPÉCIE: CONTRATO POR PRODUTO. Processo n°
08016.008931/2022 - 11. Contrato firmado em 20/09/2022, entre a Organização dos
Estados Ibero-americanos para a Educação, a Ciência e a Cultura OEI, como contratante, e
Flávia Fernandes Pinto, portadora do CPF 024.942.621-86, como CONTRATADO, no âmbito
do Projeto OEI 014/002, executado pelo Departamento Penitenciário Nacional - DEPEN.
Termo de Referência nº 7934/2022. Modalidade Produto. Objeto do contrato: Consultoria
especializada para atender os eixos I e II do Projeto Re integro formativo e de trabalho
prisional. Valor do contrato: R$ 66.000,00 sessenta e seis mil reais. Vigência do contrato:
20/09/2022 a 07/03/2023. Fundamento legal: Decreto nº 5.151/04, arts 4º e 5º. Assinam:
pela Organização dos Estados Ibero-americanos para a Educação, a Ciência e a Cultura -
OEI.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DECORRENTE DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA INTERNACIONAL.
EXTRATO DE CONTRATO ESPÉCIE: CONTRATO POR PRODUTO. Processo n°
08016.008931/2022 - 11. Contrato firmado em 20/09/2022, entre a Organização dos
Estados Ibero-americanos para a Educação, a Ciência e a Cultura OEI, como contratante, e
Hannah Zuquim Aidar Prado, portadora do CPF 403.139.478-05, como CONTRATADO, no
âmbito do Projeto OEI 014/002, executado pelo Departamento Penitenciário Nacional -
DEPEN. Termo de Referência nº 7934/2022. Modalidade Produto. Objeto do contrato:
Consultoria especializada para atender os eixos I e II do Projeto Re integro formativo e de
trabalho prisional. Valor do contrato: R$ 41.000,00 quarenta e um mil reais. Vigência do
contrato: 20/09/2022 a 07/03/2023. Fundamento legal: Decreto nº 5.151/04, arts 4º e 5º.
Assinam: pela Organização dos Estados Ibero-americanos para a Educação, a Ciência e a
Cultura - OEI.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-28T00:09:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial